Дело № 2-57-1755/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

07 ноября 2022 года

      пгт. Красногвардейское
        И.о. мирового судьи судебного участка №57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения города Севастополя «Центр занятости населения Севастополя» к Сефершаевой З.Я. о взыскании пособия по безработице,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Государственного казенного учреждения города Севастополя «Центр занятости населения Севастополя» к Сефершаевой З.Я. о взыскании пособия по безработице - удовлетворить.
Взыскать с Сефершаевой З.Я., ДАТА года рождения, в пользу Государственного казенного учреждения города Севастополя «Центр занятости населения Севастополя», сумму пособия по безработице за период с 13.01.2022 года по 21.03.2022 года в размере 27 297,81 (двадцать семь тысяч двести девяносто семь рублей 81 копеек) рублей.

Взыскать Сефершаевой З.Я., ДАТА года рождения,  в доход соответствующего бюджета государственную пошлину в размере 1018,93 руб. (одна тысяча восемнадцать рублей 93 копеек).
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение мирового судьи будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                                       А.В. Юзефович